ДУМА  ТЕГУЛЬДЕТСКОГО  РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

с. Тегульдет

26.05.2022                           № 11

О внесении изменений в Порядок предоставления межбюджетных трансфертов
из бюджета Тегульдетского района бюджетам поселений Тегульдетского района,

утвержденный решением Думы Тегульдетского района от 26.04.2016 № 9
«Об утверждении Порядка предоставления межбюджетных трансфертов

из бюджета Тегульдетского района бюджетам поселений Тегульдетского района»

В целях приведения нормативно-правового акта в соответствие
с  законодательством  Российской Федерации

Дума Тегульдетского района РЕШИЛА:
1. Внести в Порядок предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета

Тегульдетского района бюджетам поселений Тегульдетского района, утвержденный
решением Думы Тегульдетского района от 26.04.2016 № 9 «Об утверждении Порядка
предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Тегульдетского района
бюджетам поселений Тегульдетского района»  следующие изменения:

1) пункт 2.1  части 2 изложить в следующей редакции:
«2.1. Дотаций из бюджета Тегульдетского района на выравнивание бюджетной

обеспеченности поселений;»;
2)  часть 5 изложить в следующей редакции:

  «5. Порядок определения общего объема и распределения между поселениями
Тегульдетского района дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
из бюджета Тегульдетского района устанавливается Законом Томской области
от 13.08.2007 № 170-ОЗ  «О межбюджетных отношениях в Томской области»;

3) часть 8 изложить в следующей редакции:
  «8. Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года

межбюджетные трансферты, полученные в форме субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, за исключением межбюджетных
трансфертов, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные
ассигнования резервного фонда Президента Российской Федерации, подлежат возврату
в доход Тегульдетского района в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового
года.

Принятие главным администратором средств бюджета Тегульдетского района
решения о наличии (об отсутствии) потребности в указанных в абзаце первом настоящего
пункта межбюджетных трансфертах, не использованных в отчетном финансовом году,
а также их возврат в бюджет поселения, которому они были ранее предоставлены, при
принятии решения о наличии в них потребности осуществляются не позднее 30 рабочих
дней со дня поступления указанных средств в бюджет Тегульдетского района,
в соответствии с отчетом о расходах соответствующего бюджета поселения, источником

2

финансового обеспечения которых являются указанные межбюджетные трансферты,
сформированным и представленным в порядке, установленном главным
администратором средств бюджета Тегульдетского района.

В соответствии с решением главного администратора средств бюджета
Тегульдетского района о наличии потребности в межбюджетных трансфертах, полученных
в форме субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,
за исключением межбюджетных трансфертов, источником финансового обеспечения
которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Президента Российской
Федерации, не использованных в отчетном финансовом году, согласованным
с Финансовым отделом Администрации Тегульдетского района в определяемом им
порядке, средства в объеме, не превышающем остатка указанных межбюджетных
трансфертов, могут быть возвращены в текущем финансовом году в доход бюджета,
которому они были ранее предоставлены, для финансового обеспечения расходов
бюджета, соответствующих целям предоставления указанных межбюджетных
трансфертов.

Порядок принятия решений, предусмотренных абзацем третьем настоящей части
установлен постановлением Администрации Тегульдетского района от 28 декабря
2016 года № 408 «Об утверждении Порядка принятия главными администраторами
средств бюджетов сельских поселений решений о наличии потребности в межбюджетных
трансфертах, полученных из бюджета Тегульдетского района в форме субсидий,
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,
не использованных в отчетном финансовом году».

В случае, если неиспользованный остаток межбюджетных трансфертов, полученных
в форме субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,
за исключением межбюджетных трансфертов, источником финансового обеспечения
которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Президента Российской
Федерации, не перечислен в доход бюджета Тегульдетского района, указанные средства
подлежат взысканию в доход бюджета Тегульдетского района в порядке, утвержденном
приказом Финансового отдела Администрации Тегульдетского района от 1 декабря
2021 года № 28 «Об утверждении Порядка завершения  операций по исполнению
районного бюджета и бюджетов сельских поселений в текущем финансовом году».

2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в Информационном
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования
(обнародования) в Информационном бюллетене муниципального образования
«Тегульдетский район».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на Бюджетно–налоговую комиссию Думы Тегульдетского района.

Председатель Думы Тегульдетского района                                     А.П. Мельник

Глава Тегульдетского района                             И.А. Клишин